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ที่ ป. 46/2537 

เรื่อง  การแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการในใบก ากับภาษีตามมาตรา 86/4 แห่งประมวลรัษฎากร 
  

--------------------------------------------- 
  
                 เพ่ือให้เจ้าพนักงานสรรพากรถือเป็นแนวทางปฏิบัติในการตรวจหรือแนะน าผู้ประกอบการ 
จดทะเบียนปฏิบัติ ส าหรับกรณีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการในใบก ากับภาษีตามมาตรา 86/4 แห่งประมวล
รัษฎากร กรมสรรพากรจึงมีค าสั่งดังต่อไปนี้ 
  
                ข้อ 1  ให้การแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการในใบก ากับภาษีตามมาตรา 86/4แห่งประมวลรัษฎากร 
ในกรณีดังต่อไปนี้ เป็นการแก้ไขเปลี่ยนแปลงตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่อธิบดีกรมสรรพากรก าหนด  
ตาม (10) ของข้อ 2 แห่งประกาศกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม (ฉบับที่ 42) เรื่อง การก าหนดภาษีซื้อที่
ไม่ให้น าไปหักในการค านวณภาษีมูลค่าเพ่ิมตามมาตรา 82/5(6) แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ 29 ธันวาคม 
พ.ศ. 2535 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยข้อ 1 แห่งประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม (ฉบับที่ 50)
เรื่อง ก าหนดภาษีซื้อที่ไม่ให้น าไปหักในการค านวณภาษีมูลค่าเพ่ิมตามมาตรา 82/5(6) แห่งประมวลรัษฎากร 
ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2537 
                         “(1) การแก้ไขที่อยู่ของผู้ออกใบก ากับภาษี พร้อมกับลงลายมือชื่อผู้ออกใบก ากับภาษี
ก ากับการแก้ไข ทั้งนี้ เฉพาะใบก ากับภาษีที่ได้ออกในช่วงระยะเวลาไม่เกิน 1 ปีนับแต่วันที่ทางราชการได้
ประกาศเปลี่ยนแปลงเลขที่บ้าน ชื่อถนน หมู่บ้าน ต าบลหรือแขวง อ าเภอหรือเขต หรือจังหวัด หรือได้ท าการ
แบ่งเขตถนน หมู่บ้าน ต าบลหรือแขวง อ าเภอหรือเขต หรือจังหวัดใหม่ 
                         (2) การแก้ไขท่ีอยู่ของผู้ออกใบก ากับภาษีด้วยวิธีการประทับตรายางที่อยู่ที่ถูกต้องเพ่ิมเติม 
ทั้งนี้ เฉพาะใบก ากับภาษีที่ได้ออกในช่วงระยะเวลาไม่เกิน 1 ปีนับแต่วันที่ทางราชการได้ประกาศเปลี่ยนแปลง
เลขที่บ้าน ชื่อถนน หมู่บ้าน ต าบลหรือแขวง อ าเภอหรือเขต หรือจังหวัด หรือได้ท าการแบ่งเขตถนน หมู่บ้าน 
ต าบลหรือแขวง อ าเภอหรือเขต หรือจังหวัดใหม่” 
(แก้ไขเพ่ิมเติมตามค าสั่งกรมสรรพากรที่ ป.72/2541 ใช้บังคับ 1 มกราคม พ.ศ. 2541 เป็นต้นไป) 
                        “(๓) การแก้ไขเลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากรของผู้ออกใบก ากับภาษีพร้อมกับลงลายมือชื่อ
ผู้ออกใบก ากับภาษีก ากับการแก้ไข หรือประทับตรายางเลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากรที่ถูกต้องเพ่ิมเติม ทั้งนี้ 
เฉพาะใบก ากับภาษีที่ได้ออกในช่วงระยะเวลาไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันที่กรมสรรพากรได้แจ้งการเปลี่ยนแปลงเลข
ประจ าตัวผู้เสียภาษีอากรให้ใหม่” 
(แก้ไขเพ่ิมเติมตามค าสั่งกรมสรรพากรที่ ๑๔๗/๒๕๕๗ ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๗ เป็นต้นไป) 
  
                ข้อ 2  ค าสั่งนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2537 เป็นต้นไป 
  

สั่ง ณ วันที่ 21 มิถุนายน พ.ศ. 2537 
  

จัตุมงคล โสณกุล 
อธิบดีกรมสรรพากร 


